PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 127/2025-FMAS

Dispensa de Licitação n° 022/2025

Processo Administrativo n° 112/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344,

Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-

24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, Prefeita Municipal, com endereço

residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia,

portadora da cédula de identidade nº 02.179.464-29, SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, através

do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARINHANHA - BAHIA, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 18.301.818/0001-00, neste ato representado pela Secretária Municipal de Direitos

da Cidadania e Proteção Social, JULIELBA MARIA DOS SANTOS CHAPERMANN, Decreto de

Nomeação nº 04/2025, portador da cédula de identidade n.º 1134035, SSP-SE, CPF/MF N.º

599.025.665-53, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante denominados

simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa ERALDO DOURADO BRANDAO

MOVEIS PLANEJADOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

39.968.429/0001-02, com sede na Rua da Pista II, s/n, São Francisco, Carinhanha - Bahia, CEP.

46.445-000, representada neste por seu titular, Sr. ERALDO DOURADO BRANDAO,

sócio/administrador, portador da cédula de identidade sob o nº 09.888.090-01 - SSP/BA e do CPF

sob o nº 018.672.815-89, residente e domiciliado à Rua da Pista II, s/n, A, São Francisco,

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000, adiante denominada CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço na confecção e instalação de

móveis planejados, para atendimento a Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e Proteção

Social de Carinhanha-Ba, destinado ao setor de atendimento do Bolsa Família e Proteção Social.

VALOR GLOBAL: R$ 12.436,00 (doze mil e quatrocentos e trinta e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1001 - Fundo. Munic. Direitos Da Cidadania E Prot. Social; 2087 - Manutenção Das Ações Do IGD-

M; 4.4.9.0.52.0.0. - Equipamentos e Material Permanente; 3.3.9.0.39.0.0. - Outros Serviços Terceiros

- Pessoa Jurídica; 1660 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS.

DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2025.

VIGÊNCIA: 16/07/2025 à 16/09/2025.